
Resolución de Decanato 1081/2025 - EXA -UNSa 
EXP. N° 285/2025 EXA-UNSa- Rectificatoria Designación - Lic. Fabio Hernán 
lópez - JTP SIM - Extensión Áulica Cafayate 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
05/12/2025 

VISTO la resolución del Consejo Directivo W 645/2025-EXA-UNSa, por la cual se designó al 
Lic. Fabio Hernán López, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - con Dedicación 
Simple para la asignatura Energía Solar Térmica 1, de la Tecnicatura Universitaria en Energía 
Solar (plan 2012) que se dicta en la Extensión Áulica Cafayate; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la resolución mencionada, se advierte un error material, respecto a la imputación. 

Que corresponde, de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo Superior N° 
544/11, enmendar errores materiales como el aquí planteado, el que no implica modificación 
sustancial al acto administrativo. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 0.- Rectificar en el artículo 3° de la resolución de Consejo Directivo N° 645/2025- 
EXA-UNSa, el cual quedará redactado de la siguiente manera: Imputar a la partida 
presupuestaria de la dependencia de Cafayate conforme al Anexo 111 de la resolución del 
Consejo Superior N° 287/2025, que aprueba el Presupuesto General de la Universidad 
Nacional de Salta para el Ejercicio 2025. 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Lic. Fabio Hernán lópez, Coordinador de la 
carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar - Dr. Andrés Emanuel Díaz, Departamento 
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, 
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo 
Directivo y Comisiones. Cumplido, resérvese. 

AMT 

r. JJ~'_ \.' ;;.:;él lo. .lW~-­ 
')"':c.\.:o 

F.lCU!.T,¡j) IX: 1.:;:,). L,:'.'~ rs- UW~ 

1 / 1 


